



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADquida,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%89mica

Período: 1º Bimestre/2009

|                                                                                                          | Março/2008 | Abril/2008 | Mai/2008   | Junho/2008 | Julho/2008 | Agosto/2008 | Setembro/2008 | Outubro/2008 | Novembro/2008 | Dezembro/2008 | Janeiro/2009 | Fevereiro/2009 | Total        | Previsão para o Exercício |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                                                       | 547.136,40 | 634.859,30 | 623.081,42 | 579.436,00 | 574.229,07 | 618.981,74  | 576.689,36    | 568.230,52   | 662.552,78    | 856.410,57    | 626.981,18   | 562.680,11     | 7.431.268,45 | 7.137.967,74              |
| Receitas Tributárias                                                                                     | 11.191,49  | 9.204,06   | 14.263,28  | 10.960,27  | 30.194,18  | 15.479,15   | 21.993,36     | 22.851,19    | 22.578,98     | 24.146,15     | 9.241,23     | 5.842,36       | 197.945,70   | 90.501,54                 |
| Receitas de Contribuições                                                                                | 9.344,06   | 10.143,81  | 9.134,58   | 7.994,95   | 8.530,61   | 8.677,63    | 7.597,58      | 8.954,51     | 8.535,69      | 8.182,81      | 9.048,80     | 8.092,08       | 104.237,11   | 102.845,28                |
| Receitas Patrimoniais                                                                                    | 9.378,60   | 10.427,57  | 10.352,49  | 12.375,92  | 11.627,12  | 11.000,36   | 10.615,68     | 8.500,70     | 7.632,89      | 9.874,97      | 4.591,71     | 5.538,25       | 111.916,26   | 60.779,76                 |
| Receitas de Serviços                                                                                     | 5.366,08   | 888,40     | 1.698,20   | 2.549,66   | 9.334,17   | 4.500,51    | 4.037,47      | 3.569,57     | 4.127,18      | 6.391,42      | 695,69       | 1.094,97       | 44.253,32    | 10.743,96                 |
| Transferências Correntes                                                                                 | 508.782,29 | 597.319,26 | 582.621,55 | 530.159,34 | 508.819,15 | 577.301,67  | 530.554,40    | 520.800,46   | 616.620,99    | 804.582,10    | 597.456,66   | 540.161,72     | 6.915.179,59 | 6.825.710,28              |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                                                 | 326.099,33 | 377.991,32 | 397.708,97 | 342.886,10 | 310.613,05 | 379.406,70  | 334.123,91    | 317.997,78   | 402.869,16    | 618.240,27    | 392.469,53   | 365.882,93     | 4.566.289,05 | 4.550.114,76              |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                                              | 137,41     | 42,84      | 66,75      | 7,70       | 296,92     | 239,91      | 695,81        | 4.302,13     | 865,81        | 538,08        | 350,36       | 0,00           | 7.543,72     | 2.102,16                  |
| Demais Transferências da União                                                                           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 4.847,20     | 8.993,05      | 6.920,12      | 0,00         | 0,00           | 20.760,37    | 0,00                      |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                                                           | 4.644,24   | 4.201,46   | 4.786,98   | 4.923,89   | 5.634,00   | 5.879,17    | 6.333,97      | 5.859,31     | 5.485,53      | 4.779,84      | 3.504,33     | 2.825,71       | 58.858,43    | 37.980,24                 |
| Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)                                                                   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00                      |
| Pagamento do Piso Estrategico - Gerenciamento de Risco de VS                                             | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 90,12         | 720,96       | 90,12         | 16,52         | 163,72       | 0,00           | 1.081,44     | 982,32                    |
| Epidemiologia e Controle de Doenças                                                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00                      |
| Ações Básicas de Vigilância Sanitária                                                                    | 1.200,00   | 600,00     | 600,00     | 600,00     | 0,00       | 1.200,00    | 600,00        | 600,00       | 600,00        | 600,00        | 600,00       | 0,00           | 7.200,00     | 3.600,00                  |
| Teto Financeiro de Vigilancia em Saúde TFVS                                                              | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 1.224,83     | 0,00           | 1.224,83     | 7.348,98                  |
| Campanha de Vacinação do Idoso                                                                           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 315,69      | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 315,69       | 0,00                      |
| Campanha de Vacinação da Rubéola                                                                         | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 1.785,00    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 1.785,00     | 0,00                      |
| Campanha de Vacinação da Poliomielite                                                                    | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 467,40        | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 467,40       | 0,00                      |
| Transferencias de Recursos do Fundo Nacional de Assisencia Social - IGDBF                                | 1.111,73   | 0,00       | 2.456,78   | 0,00       | 3.664,59   | 0,00        | 1.221,53      | 2.196,00     | 0,00          | 2.127,38      | 0,00         | 1.084,28       | 13.862,29    | 6.505,68                  |
| Transferências do Salário-Educação                                                                       | 11.511,25  | 4.305,44   | 4.273,47   | 4.349,29   | 4.690,08   | 4.771,26    | 4.648,35      | 4.970,57     | 4.906,06      | 4.877,89      | 5.015,73     | 8.463,37       | 66.782,76    | 80.874,60                 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE                   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 500,00     | 250,00      | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 750,00       | 0,00                      |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE             | 2.499,20   | 0,00       | 2.499,20   | 2.499,20   | 2.499,20   | 2.499,20    | 2.499,20      | 2.499,20     | 4.998,40      | 2.499,20      | 0,00         | 0,00           | 24.992,00    | 0,00                      |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE | 0,00       | 5.326,42   | 0,00       | 1.970,96   | 3.941,92   | 0,00        | 1.970,96      | 1.970,96     | 1.970,96      | 1.970,95      | 0,00         | 204,65         | 19.327,78    | 1.227,90                  |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96                                              | 2.783,68   | 927,89     | 927,89     | 927,89     | 927,89     | 927,89      | 927,89        | 927,89       | 927,89        | 927,89        | 841,76       | 841,76         | 12.818,21    | 10.101,12                 |
| Cota-Parte do ICMS                                                                                       | 74.140,25  | 103.014,25 | 81.167,12  | 83.837,92  | 86.589,35  | 88.171,22   | 91.810,01     | 89.260,90    | 93.105,17     | 83.079,09     | 57.777,79    | 67.707,79      | 999.660,86   | 752.913,48                |
| Cota-Parte do IPVA                                                                                       | 14.342,26  | 7.152,97   | 4.596,62   | 2.153,08   | 2.397,07   | 2.637,35    | 1.336,99      | 1.188,23     | 595,99        | 739,74        | 43.328,71    | 13.656,38      | 94.125,39    | 341.910,54                |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                                                       | 1.439,44   | 1.579,24   | 1.669,96   | 1.683,76   | 1.336,67   | 1.772,94    | 1.708,23      | 1.779,78     | 1.781,73      | 1.829,61      | 1.508,43     | 1.137,62       | 19.227,41    | 15.876,30                 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE                                    | 0,00       | 5.757,13   | 0,00       | 0,00       | 4.635,14   | 0,00        | 0,00          | 3.453,90     | 0,00          | 0,00          | 3.424,84     | 0,00           | 17.271,01    | 20.549,04                 |
| Transferência de Recursos do                                                                             | 62.212,25  | 79.759,05  | 65.070,39  | 63.805,29  | 64.003,25  | 67.831,46   | 65.145,71     | 58.978,57    | 70.964,79     | 56.525,12     | 80.141,30    | 78.357,23      | 812.794,41   | 950.991,18                |

Prefeitura%20Municipal%20de%20Pirangu%C3%A7u - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%89mica

Período: 1º Bimestre/2009

|                                                                                                                  | Março/2008 | Abril/2008 | Maior/2008 | Junho/2008 | Julho/2008 | Agosto/2008 | Setembro/2008 | Outubro/2008 | Novembro/2008 | Dezembro/2008 | Janeiro/2009 | Fevereiro/2009 | Total        | Previsão para o Exercício |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------|---------------------------|
| Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB |            |            |            |            |            |             |               |              |               |               |              |                |              |                           |
| Outras Transferências                                                                                            | 0,00       | 0,00       | 10.136,17  | 10.178,52  | 10.428,77  | 10.502,97   | 10.313,07     | 10.136,17    | 10.136,17     | 10.136,16     | 0,00         | 0,00           | 81.968,00    | 0,00                      |
| Demais Receitas Correntes                                                                                        | 3.073,88   | 6.876,20   | 5.011,32   | 15.395,86  | 5.723,84   | 2.022,42    | 1.890,87      | 3.554,09     | 3.057,05      | 3.233,12      | 5.947,09     | 1.950,73       | 57.736,47    | 47.386,92                 |
| SOMA                                                                                                             | 547.136,40 | 634.859,30 | 623.081,42 | 579.436,00 | 574.229,07 | 618.981,74  | 576.689,36    | 568.230,52   | 662.552,78    | 856.410,57    | 626.981,18   | 562.680,11     | 7.431.268,45 | 7.137.967,74              |
| (-) EXCLUSÕES                                                                                                    | 76.067,99  | 89.586,95  | 88.875,64  | 78.985,13  | 73.581,28  | 86.585,51   | 78.827,73     | 75.878,55    | 91.636,84     | 93.627,50     | 99.173,48    | 89.845,20      | 1.022.671,80 | 1.134.112,08              |
| FUNDEB                                                                                                           | 76.067,99  | 89.586,95  | 88.875,64  | 78.985,13  | 73.581,28  | 86.585,51   | 78.827,73     | 75.878,55    | 91.636,84     | 93.627,50     | 99.173,48    | 89.845,20      | 1.022.671,80 | 1.134.112,08              |
| SOMA                                                                                                             | 76.067,99  | 89.586,95  | 88.875,64  | 78.985,13  | 73.581,28  | 86.585,51   | 78.827,73     | 75.878,55    | 91.636,84     | 93.627,50     | 99.173,48    | 89.845,20      | 1.022.671,80 | 1.134.112,08              |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                                                                                         | 471.068,41 | 545.272,35 | 534.205,78 | 500.450,87 | 500.647,79 | 532.396,23  | 497.861,63    | 492.351,97   | 570.915,94    | 762.783,07    | 527.807,70   | 472.834,91     | 6.408.596,65 | 6.003.855,66              |